
 

 
 

COMUNE DI IRMA 

P R O V I N C I A  D I  B R E S C I A  

 

COMUNE DI PEZZAZE 

P R O V I N C I A  D I  B R E S C I A  

SERVIZI ASSOCIATI DELL’ALTA VALLE TROMPIA 

Per l’esercizio delle funzioni fondamentali e di servizi comunali in forma associata 
 

 

COMUNE DI PEZZAZE COPIA 

SETTORE 

SERVIZIO TECNICO ASSOCIATO  

Determina Nr. 145  del 16.12.2020 

RESPONSABILE:   GEOM. STEFANIA AMBROSI 

 

Oggetto: DETERMINA  PER LA NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER LA  

VALUTAZIONE DELLE OFFERTE RELATIVE AI BANDI DI GARA PER AFFIDAMENTO 

IN CONCESSIONE DI NUMERO 3 MALGHE -         

 

- IL RESPONSABILE DEL SETTORE - 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 81 del 29/12/2010, esecutiva ai sensi di legge, avente per 
oggetto “Esame ed approvazione Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi comunali”; 
 
Visto il Decreto del Presidente della Comunità Montana di Valle Trompia prot. 10055 del 03/12/2019 con il 
quale si nominava, per lo svolgimento di funzioni fondamentali e di servizi comunali in forma associata,  la 
geom. Stefania Ambrosi, Responsabile del Servizio Tecnico Associato dell’Alta Valle Trompia 
comprendente i Comuni di Irma e Pezzaze; 
 
Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 12 del 30/05/2020, esecutiva ai sensi di legge, con 
la quale si è provveduto ad approvare il bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2020-2022; 

 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 40 del 06/06/2020, con la quale si è provveduto ad 
individuare i responsabili dei centri di spesa del bilancio di previsione dell’esercizio finanziario 2020-2022; 
 
Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli EE. LL. approvato con D. Lgs. 18/08/2000, n. 267; 
 
Premesso che: 

➢ il Comune di Pezzaze risulta proprietario di alcune malghe che, con cadenza sessennale, assegna 
prevalentemente in concessione perché possano utilizzarle per il pascolo estivo, favorendo in tal modo 
lo sviluppo dell’attività zootecnica in ambito comunale; 

➢ con Delibera di Consiglio Comunale n. 36 del 28/09/2020 esecutiva ai sensi di legge, si è provveduto ad 
approvare il nuovo Regolamento per la concessione della gestione delle malghe di proprietà Comunali; 

➢ con determinazioni n. 118/2020, 119/2020 e 120/2020 a cura del Responsabile dell’ ufficio tecnico, si 
sono approvati i bandi di gara per la concessione delle alpi pascolive di proprietà comunali denominate 
rispettivamente “Prato Nuovo”, “Gandina” e “Valle dei Faggi”; 

➢ il bando prevedeva che le domande dovessero pervenire entro e non oltre le ore 12,00 del 09 Dicembre 
2020;  

 
Ritenuto pertanto di procedere alla nomina dei Commissari facenti parte della commissione giudicatrice in 
quanto il termine per la presentazione delle domande è ormai scaduto; 
 
Preso atto che i bandi prevedono che la valutazione dei progetti venga effettuata da apposita Commissione 
che dovrà assegnare i punteggi nel rispetto dei bandi medesimi e che pertanto si rende necessario 
procedere a nominare la Commissione giudicatrice di valutazione delle offerte pervenute per ciascuna 
malga; 
 
Considerato che al fine dell’individuazione dei componenti della Commissione, si è reso necessario valutare 
le professionalità rinvenibili all’interno del Comune di Pezzaze, tra i dipendenti idonei allo svolgimento 
dell’incarico, nonché all’individuazione di un ulteriore membro esperto presso il Comune di Tavenole S/M.; 



 

 

 
Vista la richiesta inviata al Comune di Tavernole sul Mella in data 15/12/2020 prot. 6796 da parte 
dell’Amministrazione Comunale di Pezzaze; 
 
Visto il parere favorevole dell’Amministrazione Comunale di Tavernole sul Mella pervenuto in data 
16/12/2020 prot. 6815, con la quale si autorizza la dipendente Arch. Nadia Tommasi a far parte della 
commissione giudicatrice;  
 
Ritenuto pertanto, di individuare le seguenti persone quali componenti della Commissione, che dovrà 
esaminare le domande pervenute per ciascuna malga:  

- dott.ssa Daniela Zanardelli, Segretario Comunale, con funzioni di Presidente della Commissione;  

- rag. Marzio Maffina, responsabile dell’Area Amministrativa e dipendente del Comune di Pezzaze, in 
qualità di membro esperto;  

- arch. Nadia Tommasi, dipendente a tempo indeterminato presso il Comune di Tavernole sul Mella, con 
funzioni di membro esperto;  

 

Dato atto che segretario della Commissione con funzione di verbalizzante è sig. Carlo Richiedei dipendente 
a tempo indeterminato del Comune di Pezzaze; 
 
Dato atto che in capo ai membri della Commissione, non devono sussistere cause di incompatibilità e di 
conflitto di interessi; 
 
Riscontrata pertanto l’urgenza, di provvedere alla nomina della Commissione; 
 
Visti: 

• Il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni ed integrazioni; 

• Il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D. Lgs. 118/2011); 
 
Atteso che il sottoscritto, GEOM. STEFANIA AMBROSI, Funzionario Responsabile del Settore Servizio 
Associato Ufficio Tecnico, esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnica ed attesta la correttezza 
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’Art. 147-bis del Decreto Legislativo n. 267 del 18/02/2000, così come 
risulta dal visto in calce al presente atto; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. Di nominare la Commissione tecnica, per la valutazione delle offerte pervenute sulla scorta del bando di 

gara, per l’affidamento in concessione in uso delle Malghe denominate “Prato Nuovo”, “Gandina” e 
“Valle dei Faggi” mediante asta pubblica come di seguito indicati: 

- dott.ssa Daniela Zanardelli, Segretario Comunale, con funzioni di Presidente della Commissione;  

- rag. Marzio Maffina, responsabile dell’Area Amministrativa e dipendente del Comune di Pezzaze, in 
qualità di membro esperto;  

- arch. Nadia Tommasi, dipendente a tempo indeterminato presso il Comune di Tavernole sul Mella, 
con funzioni di membro esperto;  

dando atto che, le funzioni di segretario/verbalizzante della commissione di cui sopra sono in capo al sig. 
Carlo Richiedei;  

 
2. di incaricare la Commissione di cui al precedente punto 1. per l’esame della documentazione di gara, 

per la valutazione dei progetti e l’apertura delle buste contenenti le offerte economiche. 
 
3. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’art. 147-bis, 

comma 1, del D. Lgs. N. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso con la 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio 

 
4. Di dare atto che la presente determina: 

- venga pubblicata all’albo pretorio on-line di questo Ente per 15 giorni consecutivi ai fini della 
generale conoscenza; 

- venga pubblicata, ai sensi dell’art. 23, comma 1°, lett. b) del D. Lgsl 33/2013 nella sezione 
“Amministrazione Trasparente” del sito istituzionale dell’Ente. 

- va comunicata, per conoscenza alla Giunta comunale per il tramite del Segretario comunale 



 

 

5. Di dare atto infine, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni, che 
qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo o venga dallo stesso direttamente 
leso, può proporre ricorso innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale di Brescia al quale è possibile 
presentare i propri rilievi entro e non oltre 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione all’Albo Pretorio. 

 
 

 



 

 

 

DETERMINAZIONE  N. 145  del   16.12.2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

F.to GEOM. STEFANIA AMBROSI 

 

 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 

amministrativa, è stata pubblicata all’albo pretorio dell’Ente in data  16.12.2020 e vi rimarrà per quindici 

giorni consecutivi - fino al  31.12.2020. 

Registro Pubblicazioni nr.    440 

 

      

IL MESSO COMUNALE 

F.to RAG. MARZIO MAFFINA 

 
 

 

TRASMISSIONE DELLA DETERMINAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene inviata: 

  

❑ Al Segretario Comunale 

❑ All’Ufficio: Ragioneria 

❑ All’Assessore: _____________________________ 

❑ _________________________________________ 

 

 

 

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE 

La presente copia è CONFORME ALL'ORIGINALE,  rilasciata in carta libera ad uso amministrativo 

Addì, 17.12.2020   

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

  

 

 


